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Koncepcja woli gospodarczej
W chaosie życia powojennego, wszel

kiego lodzaju przejawy naszego bytu spo
łecznego winny posiadać pewien określony 
cel ideologiczny. Może on posiadać silniej
szą i słabszą obudowę gospodarczą — lecz 
musi być wyraźny, nie wzbudzający wątpli
wości — posiadający pewne trwale funda
menty logiki i rozumu zaiówno gospodar
czego jak i społecznego. W warunkach, w 
jakich odbywa się proces odbudowa na
szego życia państwowego, — koncepcja po- 
‘ityki gospodarczej winna być ciągła, świa
domie zdążająca do ustalonych wytycznych, 
idąca od etapu do etapu, bez zygzaków, bez 
zahamowań, — i bez raptownych, me.ocze 
kiwanych posunięć.

Tylko tego rodzaju działalność kierow
niczych organów tej polityki może wzbu
dzić w olbrzymich masach'ludności zaufa
nie i pewność w działaniu gospodarczym 
tych mas.

Szczególnie jasne i wyraźne postepowa- 
lie wszelkich organów administracji, celo- 
■vc zarządzenia władz, zmierzające do usta- 
jilizowania życia narodowego według zasad 
jraworządności mogą znaleźć żywy od 
tźwięk wśród ludności, ba nawet entuzjazm 
dla tychże posunięć.

Momenty powyższe zasługują na «zcze- 
jólne podkreślenie, jeśli chodzi o ziemie 
idzyskane, gdzie tworzące się życie v.e 
.'■szystkich swoich przejawach ma riąglą 
liynność i wymaga wnikliwej rozumnej 
ipieki — na wszelkich odcinkach pra'-y, 
uzumnego postępowania administracji na 
•>szelkich szczeblach nasze, gospodarki, 
każdy błąd popełniony — głośnym echem 
'dbija się na wielotysięcznych masach i 
szelka krytyka mniej lub więcej rozsą i ha 

znajduje niezwykle czułe możliwości chłon
ie w wrażliwych i niespokojnych umysłach 
•irzesiedleńców

Wystarczy zaobserwować, jak szybko i 
niepokojąco reaguje się na wypiwiedz’ roz
maitych jirie -klerów biednych Niemiec „ 
laką łatwością chwyta się tę lub ową pro
pagandę „wojennego mirażu” b-y zrozumieć 
v, , gę stabilizacji — i równolegle do nlpi 

ahiość zarządzań, zm -rzajacych do utrwa
lenia spokoju.

Czynniki wywołujące niepokój i zakłó
cające wielkie dzieło osiedlenia — działają 
nie tylko destrukcyjnie dla samego dzieła 
odbudowy — lecz świadomie lub i niekie- 
<b nieświadomie nderzają w sam rdzeń na
rodowy. i i i rodzaju nieodpowiedzialne 
. atalnośc — m.i swoją wym wę liczbową

tam u |< ą rr żUw naj wy ojjOżiu ...
i cą wy: 1 ! ni- plai paraliżującą re-
ii cję pro w. Cały wysiłek spoleczeń
-twa jest i i od znakiem zajiytania - -
,i,i skut.k zoi owanej ak, ii garstki wy- 
i now iir, h leńców — jiolitykieiow, 
i 'ynarych pod starymi żaglami.

Tylko poważne i troskliwe badanie po
trzeb ludności, wnikliwe dostosowywanie 
zarządzeń administracji do potrzeb gospo 
Jarczych wszystkich warstw społecznych 
przyśpieszyć może odbudowę zniszczonych 
warsztatów pracy i uratowanie przed znisz 
i zeniem miliardowych wartości, jeszcze dzi 
Im i ówdzie znajdujących się bez właściwe", 
opieki.

Sumienne traktowanie każdego obywate 
la, dopomaganie mu w zagospodarowaniu 

-się — oto zadanie aparatu państwowego 
czy samorządowego. Po lej linii winny się 
posuwać i ciągle doskonalić nasze organy 
wykonawcze. Droga ta jest może trochę 
rimałnh, bo wymaga odpowiedniego perso

nelu administracyjnego, lecz szybko się z< 
mortyzuje, gdyż korzyści z szybko postępu
jącej odbudowy bądą tak wielkie, że nie 
będą ciążyć na barkach państwa tysiączne 
zadania, do społeczeństwo znalazłszy moż 
liwość rozwinięcia własnej inicjatywy, do
pomoże Państwu w jego przeogromnych 
zadaniach.

Każdy z nas doskonale orientuje się, ż2 

spraw tych nie zdołamy załatwić pociąg
nięciem pióra, ale musimy się zdobyć na 
solidarne działanie wszystkich, którym do 
bro k.eju leży ne sercu.

Przy tego rodzaju masowych ruchach 
ludności, jakich świadkami jesteśmy, trud 
no nie zauważyć ludzi, by tu lub ówdzie 
byli bez żalu lub nie czuli się pokrzywdzo
nymi. Naszym zadaniem jest rozwinąć ak
cję usprawnienia życia, rozszerzenia płuc 
gospodarczych tym, którzy do tego są po
wołani i którzy szczerze i uczciwie pracy

tej się podjąć chcą i pragną. Państwo win
no otoczyć opieką nie tylko granitowe pod
stawy gospodarki, jakimi są chłopi i robot
nicy, ale i rzemieślników, kupców i prze
mysłowców, którzy w tym życiu gospodar
czym są łącznikami, jak łącznikiem jest 
krew dla organizmu człowieka.

Dziś świadomi obowiązku historycznego 
w przededniu referendum, pragniemy wi
dzieć cały naród zespolony u urny wybor
czej, w pełni praw swoich' i obowiązków 
wypowiadający się trzykrotnym „tak" jako 
znakiem wiary w utrwalenie zasad spra
wiedliwości społecznej dla wszystkich 
warstw narodn. W zespoleniu wszystkich 
sił narodu widzimy i zgodę i potęgę kiajn 
we wszystkich dziedzinach życia nie tylko 
politycznego, ale i gospodarczego.

Trzykrotne „tak" winno być startem do 
nowej oczyszczonej atmosfery jedności na

rodowej, wspólnoty pracy, jaśniejszego ob
licza wszystkich obywateli.

Apelując do spełnienia obowiązku oby
watelskiego przez wszystkich, dosłownie 
przez wszystkich uprawnionych do oddania 
głosu, czynimy tJ^w tym przekonaniu, że 
przyszłość naszą zbudujemy na trwałych 
zgodnych i solidnych podstawach a trzy
krotne „tak" będzie zobowiązaniem wiel
kiej wspólnoty narodowej do budowy po
tężnej i gospodarczo prężnej Polski. O taką 
Polskę stajemy murem my inteligenci i ro
botnicy, chłopi i rzemieślnicy, kupcy i prze
mysłowcy, kobiety i dzieci, cały Naród.

Nasze Votum Zaufania dla Rządu Jed
ności Narodowej .damy 30 czerwca 1946 r — 
pewni, 'e nas w naszych nadziejach r e 
zawiedzie.

W ciężkiej przyszłej pracy — współdzia
łać chcemy wszyscy, tak jak wszyscy gło
sować chcemy 3 x tak.

inż. Stefański Stanislaw

Nauka polska w obliczu wielkich zadań
Prezydent Bierut i ambasador ZSRR Lebiediew na uroczystym publicznym 

posiedzeniu Akademii Umiejętności w Krakowie
WARSZAWA. {Obsl. wł.) — W Krako

wie odbyło się 2-gie od czasu odzyskania 
niepodległości, publiczne plenarne posiedzę 
nie Polskiej Akademii Umiejętności. W po
siedzeniu tym wzięli udział przybyli ze sto 
licy: prezydent KRN Biernt, wiceprezydent 
Grabski, ambasador Lebiediew, przedstawi
ciel W. P. Dowódca O. W. Kraków, gen. 
Więckowski oraz elita naukowa całej Pol
ski.

Posiedzenie zagaił prezes Polskiej Aka
demii Umiejętności prof. Kazimierz Nitsch, 
który po powitaniu dostojnych gości zrefe
rował pokrótce cele i zadania, jakie stanę
ły przed Polską Akademią Umiejętności w 
pierwszym okresie powojennym. Z kolei 
zabrał głos prezydent KRN Bierut, który 
powitał polski świat naukowy w imieniu 
naczelnych władz państwowych, jak rów
nież ,.w imieniu wszystkich współobywate
li naszego kraju, którzy w znojnym trudzie.

PARYŻ. (PAP) — Jak donosi dziennik 
„Gironde”, grupa intelektualistów francu
skich, do których należą m. in. Pierre Cour 
tade, redaktor naczelny „Action”, ksiądz 
Boulier, profesor prawa międzynarodowego 
w Instytucie katolickim, Ambroise Jobert, 
profesor historii nowoczesnej na uniwersy
tecie w Grenoble, po odbyciu podróży in
formacyjnej do Polski, ogłosiła komunikat, 
który stw. *rdza m. in. co nastlluje:

„Warunki powojenne w Polsce wyma
gają przyjaźni oraz lojalnej i ścisłej współ-

WARSZAWA (obsł. wł.) — Ambasador 
W. Brytanii p. Cavendish - Bentinck, na
desłał do Prezesa Rady Ministrów, Osóbki- 
Morawskiego, pismo następującej treści:

„Ekscelencjo! Otrzymałem informacje, że 
posiedzenie Rady Ministrów, które miało od 
bvć się o godzinie 18 we czwartek dnia 13 
irprwca, zostało przełożone na godzinę 20, 
w celu umożliwienia członkom rządu wzię-

WARSZAWA (obsł. wł.) —Wicemm. spr. 
zagranicznych Zygmunt Modzelewski przy 
jął szefa Misji Szwajcarskiej „Don Suisse" 
w Polsce p. R. M. Courvoisier oraz człon 
ków misji szwajcarskiego Czerwonego Krzy
ża pp. Kuglera i Peneveyera. Omówiono 
sprawy, związane ze szwajcarską pomocą 
dla dzieci nolskich ze szczeoölnvm uwzolę-

w ofiarnym codziennym wys.łku odbudowu 
ją Polskę z ruin i zniszczeń powojennych".

WSKAZANIA PREZYDENTA BIERUTA
W swoim obszernym przemówieniu pre

zydent Bierut wezwał uczonych polskich 
do włączenia się w nurt pracy nad stwo
rzeniem nowej polskiej rzeczywistości.

Mówiąc o roli nauki polskiej w nowym 
układzie stosunków w Polsce, Prezydent 
Bierut stwierdza, że rola ta powinna być 
bez porównania większa, niż kiedykolwiek 
w historii. „Akademia Umiejętności może 
przekształcić się w jedno z najważniejszych 
ogniw postępowej myśli naukowej, regulu
jącej nasz aparat wytwórczy, wytyczającej 
zdrowy kierunek rozwojowy naszej odbudo 
wie ogólnonarodowej. Przed uczonymi pol
skimi — mówił Prezydent Bierut — już 
dziś stoi do rozwiązania mnóstwo proble
mów praktycznych: opracowanie planu roz
budowy dróg wodnych i związanych z nim

pracy z ZSRR. jak również obecności w rzą 
dzie czynników, które gwarantowałyby tę 
linię polityczną".

W dalszvm ciągu komunikat potępia eks 
cesy uzbrojonych band reakcyjnych oraz 
pisze, że „polskie siły zbrojne za granicą 
a w szczególności armia Andersa sprowa
dzają opinię publiczną na manowce przez 
sam iakt swego istnienia oraz dostarczają 
bandom istotnej poirocy”.

Identyczny komunikat ukazil się w 
dzienniku paryskim „Rouge mid ”.

cia udziału w przyjęciu, wydanym przezo- 
mnie z okazji urodzin mego Monarchy. Pra
gnę niniejszym wyrazić Jego Ekscelencji 
moje serdeczne podziękowanie za ten deli
katny gest. Poinformowałem już o tym mój 
rząd, który z pewnością przyjmie to z uz
naniem. Korzystam z okazji, żeby zapewnić 
Jego Ekscelencję o mym niezmiennym sza
cunku".

dnieniem spraw, dotyczących sanatorium w 
Rabce, prewentorium dla dzieci w Otwoc
ku, szpitala dla dzieci im. Karola i Marii 
w Warszawie oraz kliniki dziecięcej w Ło
dzi. Wiceminister spraw zagranic-’tr'cn Zy
gmunt Modzelewski przyjął po-ła nadz vv 
czajnego ministra peTnomoc'''' 1 'Jurgami w 
Vi arskau lo. u. Pawia TagórW ..

planów rozwoju hydroelektroenergeiyki, 
stworzenie niezbędnego dla nas przemysłu 
paliwa syntetycznego, przemysłu kauczuko 
wego i szeregu innych. Już dziś domaga się 
najpilniejszego rozwiązania problem racaa 
nalnego zużytkowania miału węglowego, 
którego zwały rosną na naszych kopalniach. 
Pilny jest problem uwielokrotnienia na
szej produkcji węglowej w związku z ko
rzystną koniunkturą i rosnącym zapotrze
bowaniem zewnętrznym i wewnętrznym. Po 
wstaje masa zagadnień, związanych z ro
zwojem naszej gospodarki rolnej i hodowla 
nej, z utworzeniem wielkich doświadczal
nych gospodarstw nasiennych, z uprawą no 
wych kultur technicznych ltd. Potrzeba od 
budowy naszych jriiast, przede wszystkim 
Warszawy, wywołuje szereg kwestii urba
nistycznych. planistycznych, technicznych

Racjonalno zużytkowanie szeregu no
wych uzdrowisk, piękna krajobrazu ziemi 
śląskiej — to takżfe problemy, które nie 
mogą pozostać z dala od naukowej myśli 
i koncepcji. Mamy szerokie wybrzeże mor 
skie, ale stoi przed nami wielki problem 
wieloletn go planu lozbudoyvy Poty mor
skiej i rybackiej, portów, ttoczni. nowo
czesnych urządzeń transportowych-

Powstaje potrzeba ekspedycii nauko
wych na ziemie odzyskane dla doJtNdnioi- 
szeqo zbadania zasobów surowcowych tvch 
ziem dla rozwiązania problemu ui irmc wa 
i zagospodarowania tych terenów, iusimv 
budować noi.e fabryki i udoskonalać- te-l - 
nicznie zacofane, mus.my pracow 1 nad 
podniesieniem poziomu produkc.i .iad u- 
sprawnirn'em metod osragan.a najwyższej 
wydainości pracy. Dla rozw: "żarna tyc,r za
dań muszą do pracy tej włączy' się wszy 
slkie ze„ooly pracowników naukow-ych, 
wszyscy specjaliści i uczeni.

Warunki naszego dalszego rozwoju bę 
dą stawały się coraz bardziej korzystne, gdv 
zjednoczymy we wspólnym wysiłku niewy 
czerpaną energię ludu polskieqo z rozv, nż- 
na, samodzielną myślą l taktyką sterników 
państwa oraz bogatym doświadczeniem i 
współdziałaniem nauki polskiej".

SPRAWOZDANIE PROF. KOWALSKIEGO
Po przemówieniu Prezydenta, generalny 

sekretarz Państwowej Akademii Umiejętno 
ści prof. Kowalski przedstawił zebranym 
sprawozdanie z działalności Akademii za 
okres sprawozdawczy. Prof. Kowalski w 
swym sprawozdaniu między innymi podzię
kował w imieniu zarządu P.A.U. Prezyden 
towi Bierutowi i rządowi z Premierem Osób 
ką-Morawskim i ministrem Wycechem, ja
ko kierującym resortem oświaty, za ich 
pozytywne stanowisko wobec najistotniej
szych zagadnień, dotyczących bytu Akade
mii.

Na zakończenie uroczystości prof. Rut
kowski wygłosił odczyt pt.: „Uniwersał Po- 
lan-zaki w świetle europejskich reform wło( 
ś ; vi - .i-li”.

Intelektualiści francuscy 
poięoiaią rozkładową robotą Andersa

W dniu urodzin króla Jerzego VI
Pismo amb. W. Bryt. do prem. Osóbki-Morawskiego

Szwajcaria z pomocą dzieciom polskim
Szef misji szwajcarskiego Czerwonego Krzyża 

u ministra Modzelewskiego
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Współpraca przemysłu ze stoczniami
Dwudniowa obrady zainteresowanych czynników

Na dzień 21-go i 22-go czerwca zwołana 
została do Gdańska konterencja, która bę
dzie miała ogromne znaczenie dla polskie
go przemysłu okrętowego. Inicjatywa zwo
łania komerencjj wyszła z zarządu Zjedno
czenia Stoczni Polskich, a celem jej jest 
z jednej strony zapoznać przemysł krajo
wy z potrzebom! stoczni w zakresie mate
riałów i zorientować się, co może dostar
czyć przemysł krajowy przy rozpoczynają
cym się obecnie właściwym budownictwie 
okrętowym w Polsce, z drugiej — wypra- 
. ować razem z przedstawicielami zaintereso 
wanych czynników wrpólną drogę dalsze
go rozwoju pomocniczych przemysłów, aby 
zapewnić sobie krajową dostawę potrzeb
nych materiałów i poszczególnych elemen- 
’ów.

Chwila obecna jest przełomowa dla na
szych młodych, lecz już wydajnie pracują- 
■ych stoczni. Przystępujemy do budowy 

14 nowych statków różnych typów, warto
ści około półtora miliarda złotych. Jest to 
pierwsza tego rodzaju praca w historii prze 
mysłu polskiego, dlatego prsed stoczniami 
stoją duże i odpowiedzialne zadania. Stąd 
wynika konieczność nawiązania ścisłej i ob 
äczonej na dłuższą metę współpracy z do
stawcami potrzebnych dla przemysłu okrę- 
owego materiałów, a w pierwszvm rzędzie 
i przemvsieni krajowym, który ze swej stro 
ly powinien nastawić się na produkcję tych 
uaterlałów, które są konieczne w przemyśle 

■ 'kretowym.
Przemyśl okrętowy potrzebuje dla bu- 

luwy i remontu statków bardzo licznych 
olfabrykatów i gotowrych wyrobów ze sta

metali l.r ’ irowych, dalej maszyn i urzą- 
izi n ciektrolpchnicznych. mebli, sprzętu ho 

'■■lowego, w", robów włókienniczych ltd. Na 
budowę statku składa sie często ponad 200 
wytwórców, dlatego budownictwo okreto- 
u e należy uważać za dziedzinę pracy, wy
bitnie rozwijającą wszelkie gałęzie przemy- 
ałowe.

Równolegle z tym stocznie mają ciągle 
apotrz^bowanic na różnego rodzaju mate

riały na bieżące remonty tonażu morskie
go. Statek morski wymaga okresowych prze 
glądów i dokowania, napraw maszyn i in
stalacji, wymiany blach poszycia kadłuba, 
zamiany innych elementów, częstego uzu
pełniania inwentarza. Dli potrzeb konserwa 
torskich statek używ i duże ilości różnorod
nych materiałów, farb, części zamiennych. 
Jak dotychczas, przemysł krajowy niewie
le z tego może dostarczyć.

W te] dziedzinie musimy uniezależnić 
się od zagranicznych dostawców i rozpoczy 
nające się w dniu dzisiejszym dwudr*owa 
narady mają wypracować wytycznd dla 
przemysłu krajowego, Dla ułatwi, nia zorien 
towania się w potrzebnych materiałach, pod 
czas konferencji, stocznie zorganizowały 
wystaw ę wzorów urządzeń . sprzjtu okręto
wego, których produkcję należy rozwinąć 
w kraju, h- Ł

Radziecki projekt traktatu
wykluczający użycie broni atomowej

NOŻYCAMI PRZEZ PRASĘ

NOWY JORK. (Obsł. wł.) — W środę 
wieczorem delegat Związku Radzieckiego 
do komisji badań energii atomowej przy 
ONZ — Andrzej Gromyko, przedstawił pro 
jekt traktatu, wykluczający użycie broni 
atomowej dla celów wojennych, oraz uzna
nie użycia jej, jako zbrodni wojennej, po
dobnie jak w konwencji międzynarodowej 
zakazane jest użycie podczas wojny gazów 
trujących i bakterii chorobotwórczych.

Projekt traktatu składałby się z dwóch 
części: 1) samego traktatu. 2) Komitetu wy 
konawczego komisji kontrolnej.

Traktat przewidywałby nakaz zaprzesta

nia wytwarza..»a broni alomow „J „nUzcze- 
nia w ciągu 3-ch miesięcy znajdujących jię 
obecnie zapasów broni atomowej oraz wy
jęcie spod prawa wszystkich, którzv by 
tę broń produkowali. Projekt obejmowałby 
wszystkie państwa bez względu na to, czy 
należą, czy też nie do Organizacji Narodów 
Zjednoczonych.

Wszelkie zakusy daiszej prouukcjl, nie
prawne użycie broni atomowej spotkałyby 
się z surowymi sankcjami. Produkcja ener 
gii atomowej podlegałaby kontroli i nadzo
rowi.

Konferenc(a pokojowa 15 lipca 1946 r.
Wojska brytyjskie i amerykańskie opuszczą 

terytorium Włoch
PAK y i.i.s! wł.) Po raz pierwszy 

zebrali się 4-ej ministrowie spraw zagrani
cznych wczoraj rano. Były omawiane spra
wy granicy francusko-wtoskiej i wycofania 
wojsk brytyjskich i amerykańskich z Włoch 

Decyzje w sprawie granicy franrnsko- 
włoskiej odłożono celem dania min. Moło- 
towowi czasu na rozważenie projektu. Uz
godniono, że wojska brytyjskie i amerykań

skie będą wycofane z Wioch w ciągu 90 
dni po zawarciu traktatu z Wiochami. Uz 
godniono także, że wojska radzieckie w tym 
samym okresie będą wycofane z Bułgarii po 
zawarciu traktatu z Bułgarią.

Na konferencji ministrów spraw zagra
nicznych uzgodniono termin konferencji po
kojowej na dzień 15 lipca. Obecna konfe
rencja ma potrwać kilka tygodni.

Polska dotrzyma kroku
w walce o godność człowieka

WARSZAW«’A (obsł. wł.) — W sali posie
dzeń KRN odbyło się 18 czerwca wielkie 
gromadzenie publiczne, zwołane przez O- 

. jólnopolska Ligę do Walki z Kasizmem.
Otworzył zebranie prezes Ligi, poseł Ju

liusz Górecki, który oświadczył między in- 
lymi: „W imię najszerzej pojętych za-,ad 
luimanizmu i godności człowieka podjęła j 
prace swe Liga do Walki z Rasizmem. W 
poczuciu odpowiedzialności za kraj i jego 
przyszłość, ludzie dobrej woli: literaci, ar
tyści, uczeni, dziennikarze, pedagodzy, spo
łecznicy, przedstawiciele stronnictw — pod
jęli myśl planowej walki ze złem — rasiz
mem i antysemityzmem".

RASIZM ZBEZCZEŚCIŁ NAUKĘ 
W imiemu PPR przemówił wiceminister 

Władysław Bieńkowski, zaznaczając, iż wal
ka z rasizmem o godność człowieka nie 
należy do okresu minionego, walka ta trwa 
ibecnie i musi być wygrana całkowicie. 
Leży to zarówno w interesie Państwa Pol
skiego jak i godności ludzkiej. Rasizm to 
pocisk, wymierzony prżeciw iudzkości, ra
sizm zbezcześci! naukę, albowiem głosi za
sadę, że jeden człowiek ma być panem, a 
drugi niewolnikiem. Rasizm walczy z czło
wiekiem pracy, niesie śmierć tym, którzy 
chcą pracować i tworzyć.

Z rasizmem nie wystarcza nie zgadzać 
się. Z rasizmem trzeba walczyć aż do zu
pełnego wytępienia.

ZAMORDOWANY TRACI ŻYCIE — 
MORDERCA GODNCŚĆ 

W imieniu PPS wystąpił poseł Józef Cy- 
lankiewicz podkreślając, iż rasizm j< st cho
robą, którą trzeba leczyć umiejętnie bez 
efektów propagandowych. Rasizm związany 
jest z faszyzmem międzynarodowym i rasis- 
ta polski jest ideologiem ogólnoświatowego 
faszyzmu, zapominając przy tym, że jest 
Polakiem. W zaqaduieniu rasizmu nie cho
dzi tylko o mordowanie ’Żydów: zamordo
wany traci życie, a kto inny traci godność 
Tndzką. Wiemy, mówi poseł Cyrankiewicz— 
że naród polski będzie walczył o godność 
Człowieka i Narodu. Walcząc o te ideały 
musimy walczyć z rasizmem.

DLACZEGO BZDURA NAUKOWA 
MA POWODZENIE.

W imieniu Stronnictwa demokratyernego 
przemówił prof. dr. Olgierd Górka. Jako 
człowiek nauki mówca zastanawia się nad 
zngarliiici 'em, dlaczeqo bzdura naukowa ja
ką jest insizm ma pewne powodzenie. Dzie 
je się to dlatego ->e fałszywe i błędne teorie 
mają ogromu- siłę atrakcyjną. Teoria rasi
zmu w ogóle, a antysemityzmu w szcze 
polno ( i, zwiać-.się do ciemnych i nis

kich slron w duszy ludzkiej. Walcząc z an
tysemityzmem — walczymy przede wszyst
kim o poziom i zdrowie polskiej duszy na
rodowej, o czystość l honor imienia pol
skiego na szerokim świecie.

ZARAZA PRZYSZŁA Z ZACHODU 
W imieniu PSL wygłosił przemówienie 

adwokat Stefan Korboński, który oświad
czył między innymi:

„Polska chlubi się tolerancją, Poiska nie 
znała pogromów, walk religijnych. Ludzie, 
prześladowani w innych krajach znaleźli 
schronienie w Polsce. Zaraza przyszła z za
chodu.

Hasła rasizmu wysunięte p.zez barba
rzyńców hitlerowskich, znalazły w Polsce 
oddźwięk w ugrupowaniach antydemokraty 
cznych Polskie Stronnictwo Ludowe ostro, 
kategorycznie i szczerze potępia mordowa
nie resztek ocalałych Żydów. Walka z ra
sizmem powinna być wspólną sprawą całe
go społeczeństwa polskiego, wybiegającą 
ponad rozgrywki polityczne". * i

Przedstawiciel Stronnictwa Ludowego 
min. dr. Józef Putek nadesłał pismo uspra
wiedliwiające, iż z powodu posiedzenia Ra
dy Ministrów nie mógł przybyć.

Z kolei przemówi! adwokat Tadeusz Rek, 
działacz luaowy w czasie okupacji. Mówca 
nawołuje do oczyszczenia w Polsce atmo
sfery. W akcji tej winne wziąć udział całe 
społeczeństwo.

f WIĘTY OBOWIĄZEK NARODU 
POLSKIEGO

W zakończeniu zebrani przyjęli jedno
głośnie rezolucję, która głosi między inny
mi: „Zgromadzeni uważają za święty obo
wiązek całego Narodu Polskiego przeciw
stawienie się teoriom rasistowskim i anty
semickim pokutującym jeszcze w pewnej 
części społeczeństwa. W imię godności Na
rodu Polskiego zebrani w obronię dobrego 
imienia Polski w opinii świata postanawiają 
zmobilizować wszystkie siły, aby pozosta
łości zarazy hitlerowskiej ostatecznie wy
tępić".

Poseł Finlandii z wizyta w KCZZ
WARSZAWA (obsł. wł.) — Poseł Finlan

dii i minister pełnomocny Finlandii przy 
rządzie R. P. p. Ero Jaernefelt, odwiedził 
siedzibę KCZZ przy Alei Przyjaciół nr 9.

Gościa przyjął kierownik wydziału zagra
nicznego KCZZ, poseł Kuszyk. W dłuższej
i serdecznej rozmowie omówione zostały 
sprawy, dotyczące ruchu zawodowego Fin
landii i Polski, przy czym poseł Jaernefelt

wyraził życzenie zacieśnienia współpracy 
związków fińskich i poiSKich nad utrwale
niem i rozbudową zdobyczy demokratycz
nych dwórh bratnich narodów.

Poseł Jaernefelt prześle towarzyszom 
fińskim serdeczne pozdrowienia od Komis,i 
Centralne; Związków 7av ' ' ii kie
gc świata pracy.

Papen drapuje się w togę miłośnika pokoju
Króla Borysa zamordował wywiad niemiecki

NORYMBERGA. (PAP) — W dalszym cią 
du przewodu sądowego w Norymberdze von 
Papen odpowiadał na pytania prokuratora 
brytyjskiego.

Oskarżony wypiera się stanowczo wszel 
kich związków z hitlerowcami austriackimi, 
przytaczając na poparcie swoich słów po
głoski, że hitlerowcy mieli zamiar zamordo
wać, go, ażeby zdobyć pretekst do wkro
czenia do Austrii. Radca ambasady niemiec 
kiej w Wiedniu, baron von Ketteler byl isto 
tnie zamordowany wkrótce po Anschlussie. 
Goering twierdził, że Ketteler był uznanv 
winnym „spisku przeciwko państwu niemiec 
kieimi". 9-gn kwietnia 1939 r. von Papen
został wczwcinv pizez Ribbentropa, którv wywiad nioKii cki.

proponował mu objęcie stanowiska ambasa
dora w Ankarze. Oskarżony powiedział: 
„czułem, że będę mógł służyć sprawie po 
koju”. Oskarżony usiłuje dowieść, że pra
cował w kierunku zawarcia kompromisu 
najpierw za pośrednictwem ministra holen
derskiego w Ankarze w grudniu 1939 r. : 
w maju 1940 r., następnie zwracając się 2 

aoeiem do prezydenta Ismet Innonu w maju 
194! r. Von ćapen twierdzi, że usitował na
wet doprowadzić do wystąpien.a pojednaw
czego papieża Piusa XII wobec narodów, 
prowadzących woji ę.

Następnie von Papen wyjaśnia, że król 
bułgarski, Borys został zameldowany prze;

W INTERESIE DROBNEGO PRZED
SIĘBIORCY — nZEMIEŚLNLK \

Jednym z ulubionych tematów naszej xo- 
dzimej reaKcji jest ustawiczne jątrzenie dro
bnych posiadaczy, przedsiębiorców i tł»* 
mieślników przeciwko demokracji i Rządowi 
Jedności Narodowej. Pod adresem tych 
głównie warstw społeczeństwa skierowany 
jest „straszak 17 republiki", i przepowiednia 
rychłego zniesienia własności prywatnej, 
wolnopraktykujących zawociów itp. brednia. 
Toteż słusznie stwierdza w ostatnim n-rza 
„Gios Ludu" pisząc w art. wstępnym na te» 
temat:

..Drobny przedsiębiorca, rzemieślnik, dio 
bny kupiec, drobny przemysłowiec nie Jest 
zainteresowany w przywróceniu panowania 
wielkiego kapitału i obszarnictwa, które 
jest podstawowym celem bloku -•eakcyjno- 
peeselowskiego. Przeciwnie - jest on ze 
interesowany w tym, aby te warstwy dc 
wladzy w Polsce wiecej nigdy nie dos/lv.

Kto z rzemieślników i drobnych kupców 
nie pamięta, jak w czasach przedwrześ.Jo- 
wych wkeiki przedsiębiorca, wielk. kupiec, 
hurtownik, kartel wreszcie dławiły drobne 
przedsiębiorstwa'.

O czym w tym pizt urnowym dla Polski 
okresie drobny przedsiębiorca i «zemie.śbuk 
„inni pamiętać? .Głos Ludu daji na I« 
zdecydowaną odpowiedź v następu |ą' < h 
dobitnych słowach:

■nokracja ludowa wywłaszcza wielkich 
kapitalistów, wywłaszcza obszarników 
wyzyskiwaczy mas ludowych. Demokracja 
ludowa nie narusza własności drobnego 
przedsiębiorcy, własności, w której moment 
własnej pracy odgiywa jeszcze po wabią, 
nieraz dominującą rolę. Inicjatywa pryw<_‘- 
na w drobnym i średnim handlu i przemyśle 
— byle była to inicjatywa kalkulująca ucz
ciwie, pracująca na solidnych podstawach— 
taka inicjatywa prywatna jest potrzchna 
Polscc.Ti.ka inicjatywa znajduje i będ Sie 
znajdowała poparcie demokratycznego pań
stwa, do ochrony takiej Inicjatywy pry-fal- 
nej zawsze są gotowe stronnictwa robot 
nicze”.

Najwymowniej jednak zadap kl im wi- 
chrzycielskiej akcji na tym grum ie oś 
wiadczenie min. Minca, złożone prztu staw 
cielowi Str. Demokratycznego i pizeka? 
prasie

Min. Minc autoiytaiy wilie oświadczył, co 
następuje:

„Rola inicjatywy' prywatnej w urzemy=ie 
i rzemiośle nie tylko nie jest pomrana w 
naszych planach gospodarczych, ale prze
widujemy stały' rozwój zarówno prywatnego 
przemysłu, jak i rzemiosła. Będziemy *ię 
starali usnwać wszelkie tendencje dvskr\ 
minacyjne lub fakty samowoli organów pod 
ległych naszej administracji. Przez popiera 
nie Centrali Zaopatrzenie i Zbytu Bizy Iz
bach Rzemieślniczych chcemv wzmóc pro
dukcję rzemieślniczą i równocześnie możli
wie rentowny eksport oparty o wysok" ja
kość i walory estetyczne naszych wyrobów.

Przez popieranie Zrzeszeń Branżowych 
przemysłu prywatnego chcemy wzmóc pro
dukcję przemysłu prywatnego, nłatwić |ego 
zaopatrzenie i zbyt z uwzględnieniem moż
liwości eksportowych. W ramach planów 
kwartalnych i rocznych przemysłu dążymy 
do ustalenia ścisłych form współpracy mię
dzy przemysłem państwowym i prywatnym. 
W tym celu będą zwołane wspólne konfe
rencje Zjednoczeń przemysłu państwowego 
i Ich odpowiedników w formie Zrzeszei 
Branżowych przemysłu prywatnego.

Przewidujemy również sprzedaż 1 dzier
żawę zakładów przemysłowych poniemiec
kich, celem ożywienia działalności inicjaty
wy prywatnej na Ziemiach Cd yskanycn 
W stosunku do chałupnictwa, drobnej galan 
terii, wyrobnictwa ludowego, będziemy dą 
żyć do udzielenia finansowej i organizacyj
nej pomocy dla tysięcy rozproszonych war
sztatów pracy, tak, aby dzięki pomocv pań 
stwa przemysł ludowy doszedł do rozkwitu 
i osiągnął równocześnie wvsoki poziom er- 
tvstyezny”.

Tak wygląda ry rzeczywistości w 
Polsce Demokratycznej sprawa drobnego 
przedsiębiorcy, izeimeslnika. ob,eta termi
nem inicjatywy prywatnej.

Uczciwe kupiectwo i rzemiosło <!a na to 
właściwą odpowiedź oddając kartki z trzy
krotnym „tak" do urn wyborczych w dniu
30 czerwca rb. ZYK-

•oo:():oo-
Wielki Mufti Jerozolimy 

u króla egipskiego
KAIR (obsł. wł.) — Król egipski Ffruk 

na tajnej audiencji pizyjąl wielkiego muf- 
tiego Jerozolimy, który zwrócił się z prolbą 
o udzielenie mu schronienia. Według zwy
czajów arabskich proszący posiada prawo 
do qoscinv w pałacu króla.



Gdansk wznswił ''. tradycję
obchodu Bożego Ciała

< W procesji na historycznej trasie wzię
ły udział dziesiątki tysięcy Poiakow.

Uroczystości Bożego C iata w Gdańsku 
rozpoczęła uroczysta suma, relebrowana w 
bazylice św. Mikołaja przez ojca dr. Zdzi- 
:iawa Stachurę.

Na nabożeństwie byli obecni: przedsta
wiciel Delegata Rządu, wicewojewoda dr. 
Podhorski, generał Grodzki, wiceprezydenci 
aiasta Gdańska: Czerny i Chudoba, dyrek- 
or kolei Modliński, korpus oficerski, oraz 

{przedstawiciele całego społeczeństwa gdań
skiego.

Odprawiona została msza św w układzie 
Stehlego. W czasie nabożeństwa śoiewal 
i-hór mieszany bazyliki św. Mikołaja pod 
kierownictwem O. Przeora Fabiana Madury. 
lako solista wystąpi! tenor Platt, który wy

konał: Panis' Angelicus — Francka i Agnus 
Dei — Bizeta.

Po nabożeństwie z kościołów: św. Miko
łaja, kaplicy szpitalnej (przy ul. Łąkowej), 
-0.0. Franciszkanów, O. O. Palotynów, M.B. 
Bolesnej ruszyły procesje. Przed duchowień 
itwem bazyliki św. Mikołaja niesiono cha- 
łkterystyczny parasol, znak bazyliki.

Pochód otwieiata młodzież: harcerska,
■i/.kół powszechnych oraz zrzeszona w orga
nizacjach katolickich, następnie szli przed
stawiciele świata pracy, kompanie honoro
we wojska z orkiestrą. Procesję prowadzi! 
Vs. dziekan Żywierki. Od I-go ołtarza ce
lebransa prowadzili DOd rękę wicewojewo
da Podhorski i gen. Grodzki.

Po raz pierwszy zatrzymała się proi l- 
- ja przy ołtarzu który urządzili harcerze 
•na tle starej zbrojowni. Ewangelia głośnym 
“■chem szła do kościoła Panny Maryi, do 
kościoła który od 16-go wie) u nie słyszał 

olskiej modlitwy
Następnie orszak procesyjny rozwinął 

się po drodze królewskie|, no tej drodze na 
tórej witano Zygmuntów, Sobieskich — 
rólów polskie i

Po raz drugi zatrzymała się proct a 
przy ołtarzu uczt-dzonym przy Dworze Ar- 
tfhusa przez kupiectwa gdańskie). Między 
Tedalionami królów Zygmunta i Władysła 
,va IV widniał orzeł polski.

Trzeci ołtaiz, na Wyżynnej Biamie u- 
! ądził Żarz: d Miasta lozdobiły SP Elżbie

tanki). Tęd wjeżdżali ongiś polscy królo
wie do sw.go miasta.

Z kościoła św. Mikołaja (zbudowanego 
>k. 1200 r.) ruszyła procesja do popularnie 
przez Gdańszczan zwanego kościoła „Kata- 
zynki", kościoła św. Kataszyay, najstarsze

go kościoła parafialnego (rualrona loci),
Na placu Dominikańskim przy rozpoczę

ciu Te Deum Laudamus kapłan udzieli! wier 
nvm błogosławieństwa.

Przy ołtarzach śpiewał chór kościoła św. 
Nikołaja oraz grały orkiestry wojskowe i 

S. O. K.
W historycznej procesji, która miała na 

orawdę imponujący wygląd, brało udział 
;»onad 30 tysięcy wiem, ch.

. Po południu w kościołach gdańskich i 
use Wrzeszczu odbyły się procesje wew
nętrzne. (ż)

BOŻE CIAŁO WE WRZESZCZU
W dzielnicy Gdańska, we Wrzeszczu od

prawiono uroczystą sumę w kości ie Serca

Jezusowego. Mszę św. celebrował ks. pro
boszcz Przetocki, śpiewał chór cccyliański 
pod kierownictwem dyryg. Wrońskiego.

Piocesja ruszyła do 4-ch ołtarzy. Pierw
szy ołtarz zbudowało bractwo kościelne 
(przy ul. Miieckiego), drugi Zw. KuipeCtwa 
Polskiego, trzeci Straż Pożarna i czwarty— 
Zw. Kolejarzy.

Na czele procesji za krzyżem niesiono 
sztandary kościelne, dalej postępował plu
ton honorowy W. P., młodzież szkół pow
szechnych, średnich i akademickich, cechy 
rzemieślnicze i Związek Kupiectwa Polskie 
go. Szpaler koło baldachimu tworzyli słu
chacze Liceum Budowy Okrętów. Celebran
sa prowadzili przedstawiciele kupiectwa, 
.zemiosia i kolejarzy.

W procesji wzięły' udział tłumy wier
nych, szczególnie dużo młodzieży, ogółem 
ok. 20 tys. osób. (ż;

W GDYNI
Po uroczystej sumie, którą odprawił ks.

dziekan Miszewski, ruszyła olbrzymia pro
cesja ulicami Gdyni.

Procesję prowadził ks. dziekan Miszew
ski w asyście księży, OO. Jezuitów i OO. 
Franciszkanów. Księdza dziekana prowadzi 
li komendant: M. O. i prezes Zw. Kup. Pol
skiego w Gdyni.

Procesja zatrzymała się po raz pierwszy 
przy ul. 10-go Lutego przed ołtarzem ufun
dowanym przez p. Rykowskich. Następnym 
ołtarzem byl ołtarz urządzony przez Szkołę 
nr 19, trzeci ołtarz ufundowała Elektrownia 
Gdyńska i czwarty Szpital Miejski. Uroczy
stość zakończyło Te Deum i hymn Boże coś 
Polskę, odśpiewane w koścńale.

W czasie nabożeństwa śpiewał cnoi ko
ścielny pod dyr. prof. Betlejewskiego. Gra
ły orkiestry Marynarki Wojennej i Miej
ska. W uroczystości wzięły udział młodzież 
harcerska, oddział honorowy Marynarki Wo 
jennej. Straż Pożarna, przedstawiciele ce
chów, bractw kościelnych i tłumy wiernych

Godziny nrzyjęć interesantów
w Ifo/eu/ódzlfim wu Cdoiisliu

Urząd Wojewódzki komunik uje, 
że przy jmowanie stron w Urzędzie 
Wojewódzkim Gdańskim ma miej
sce we wszystkie dni powszednie w 
czasie od godz. 10 do 12-ej z wy
jątkiem sobót, v których stron nie 
przy jmuje się. Ustalenie pow v ższe 
nie dotyczy stron wszywanych w 
drodze urzędowej do stawiennic
twa w Urzędzie Wojewódzkim.

Obywatel Wojewoda Gdański i

wicewojewodowie przyjmują stro
ny osobiście w następujących 
dniach i godzinach: Wojewoda
Gdański inź. Stanisław Zrałek — 
w czwarti i od godz. 11-t-j do 13-e, 
Wicewojewoda mgr, Antoni Ga
domski — we wtorki i piątki od 
godz. 10-ej do 13-ej. Wicewojewo
da dr. Bohdan Podhorski Piotrow
ski — w poniedziałki i środy od 
godz. 9 do 13-ej.

Jeszcze 17.000 Niemców gdańskich
czeka wysiedlenie z granic Polski

P„bór. w , Marviku' przechodzą po- 
wracajscy z Za -hodn repatrianci, ale część 
lego oibrz-'miec^ ! pnu zajmują i wysie
dlani Niern t 08 20-gn maja rozpoczęły 
systematic i.e odchodzić transporty kole
jowe ?r. r..coło 2 tys osób z Gdańska do 
Szczecin i a sjf mtąd koleją lub statkiem 
do Ni -. pod opł«ką angielską.

Frzed spe':aitiie go wołana komisją, urzę 
dującą w „N i\ilr", przesuwają się szeregi 
Niemców i Ni .r.o ! daev'eh do Vaterlan- 
du. Fo zbadaniu Ir -skim (chorzy jadą oso 
bno) odbywa się i orJrola, czy nie wywożą 
dewiz, czy nic przekraczają dozwolonych 
norm iid. Paterą jaslę-uje załadowanie do 
pociągu. Vv* każdym transporcie jedzie nie
miecki pers mej sanitarny. Lekarz i siostry. 
Uzbrojona slra? ! onwojuje pociąq do, Szcze 
cina.

Wśród Niemg&w zdarzaią się osoby, któ 
re jeszcze nie są zwervfikowane a maja 
pewne Seanse ku temu. Czuwa nad t”n ko 
misia, wr której zasiadaj- starzy odaśrzczn 
nie, znaiacy roieiscowe stosunki i ii,

tak, że kropla krwi polskiej nie przedosta
je się za Odrę

Jest jeszcze około 17 tys. Niemców do 
wysiedlenia z Gdańska. Przez miesiąc ode
szło 5 transportów z lu.986 ludźmi z Gdań
ska i powiatu, oraz Lęborka, który nie ma 
zorganizowanego punktu. (M)

Anel komendanta RKU
W związku z Wojewódzkim Zlotem U- 

czesmików Walki Zbrojnej o Niepodległo^ 
i Demokrację, organizowanym w dniu 23 
czerwca 1946 r. w Gdyni, uprasza sie o 
wzięcie udziału wszystkich zdemobilizowa
nych z terenu RKU Gda*sk w tej uroczy
stości, w ramach której zostaną wrcczone 
odznaczenia wojskowe j dyplomy ..Żołnie
rza Demokracji“

Wydawanie uczestnikom zlotu 50-pro- 
centcwych zniżek na przejazdy autobusa
mi dc Gdyni i z powrotem nastąpi w RKU 
L?i?ań*k, y.-e Wrzeszczu, uł. Morska 3 w dniu

— Wojewódzki Urząd W. R i P. W. po
szukuje instruktorów. W związku z akcją 
obozową P. U. W. F. i P. W., oraz poszuki
waniem wykwalifikowanych instruktorów, 
Wojewódzki Urząd W. F. i P. W. podaje 
. !o wiadomości zainteresowanych następu- 

ące warunki pracy: 1) 5.000 zł gotówką, 
2) przejazd, 3) wyżywienie, 4' zakwatero
wanie.

W wypadku obtęcia stanowisna kierow- 
-liczego instruktor(ka) otrzymuje dodatek 
wr, wysokości 1.500 zł.

Wojewódzki Urząd W. F. ’ P. W. wzy
wa chętnych specjalistów (pi' wanic, gry 
-.portowe, lekka atletyka, obozoWi.ictwo) do 
raj szybszego nadsyłania danych: podanie, 
wiek, wyKsztalcenie ogólne i fachowe, spe
cjalność.

Czy reflektuje na stanowisko kierowni
cze — w jakim miesiącu (lipiec, sierpień'-?

Adres dla zgłoszenia: P. U. W. F. i PvV 
Warszawa, al. Niepodległości Nr 241/3 po- 
«cój 4 lub Wojewódzki Urząd W. F. i PW. 
w Gdańsku, gmach Urzędu Woj. Wydz. 
Wojskowy, pokój Nr 6.

— Okręgowe Święto W. F. Młodzieży 
Szkolnej K. O. S. G. W niedzielę, dnia 23

zy: i) Gimnastyka, 2) Zawody leki iPe- 
tyczna o lofstrzcstwo Okręgu S.G. GdaJ :k — 
Tczew — Słupsk — Lębork — Gdynia 
Wejherowo, 3) Tańce narodowe 100 par w 
barwnych strojaeh regionalnych, 4) Piłka 
koszykowa: Wa.jzawa (Lic St. Batorego) — 
Gdańsk (L. B. 071, 5) Pitka siatkowa: War
szawa (Lic. ól. Batorego) Sopo' (L H.).

Wstęp na t'yfcuny 20 z). Miodzie* i woj! 
sko: 5 zł.

Ku uwadze właścicieli zakładów ga 
stroi: Oini-.ziiycn, Ministerstwo A o row i o: cii 
i Hrudis, zarządzaniem L. dz. X Go - 
4976 z dnia 14-go czerwca 1P46 r., sprolon- 
iiowalo , u'i'.n wnoszenia podań przez wła
ścicieli Wiizcisiebiorstw cas'ror.omiczro’ch, 
nrov/ailz-Ji..ch zakłady na podstlrw'e przepi
sów deb'fhczas r'bor»iszu ącvch do dnia 
30 czerwca r.

- Przed urzestników Walki
/brojnei. Związku b. Więźniów Po-
"it. Kom Gdynia wzywa wszystkich człon
ków do sk'yv * nią się v lokalu własnym ui 
Kwiatkowskiego 9 m. 5, dnia 23 bm. o go 
dżinie. 8.30, calem wzięcia udziału w uro
czystości zadokumentowania siły i potowo 
śr i boiowej mas walczących z najeźdźcą hi 
tlerowssini.

no rządkiem dziennym: Przyjęcie nuwych
"Ijuków. Odczytanie protokółu, Sprawo
zdanie Wojewody, Sprawa wydania opinii
0 Wojewodzie w myśl dekretu z dnia 21.8 
1944 r., Sprawy oświatowe, Wybory do Ko 
miły; a'- finansowo-budżetowej, b) oświa
tom c) koni* ‘ßslorc Wolne wnio
ski

WYPADKI
— W Wejht’ . jęto nigdzie niemel- 

dowanego Czapa FranciszKa. Czap, który 
przybył niedawno ze strefy amerykańskiej, 
Wałęsał się po całym powiecie morskim, 
wyłudzając od ludności pieniądze pod pre 
tekstem sprzedaży drobiu itp.

— W mteiscowości Pekanino pow. Sła
wno, Świtek Lucyna znalazła w ogrodzie 
granat. Pokazała go mężowi Leonardowi, 
który począł nim manipulować. W pewnym 
momencie granat wybuchł, obrywając Świt 
kowi lewą rękę, palce prawej oraz ogól
nie ciężko raniąc. Rannego odwieziono do 
szpitala w Koszalinie, (ż)

Z TEATRÓW
— Teatr Mieiski „Komedia" w Gdym: 

Dziś o g. 19-ej „Stara Cegielnia" Iwaszkie
wicza.

— 4 ASY — b. CHÓR DANA wystąpi 
w sobotę, dnia 22 czerwca br. o godz. 21-ej 
w Teatrze Miejskim , Komeo a” w GdynL 

Bilety do nabycia w kasie Teatru.
W dniu występu bilety można nabyć w 

j „Orbisie" cd 11 do 13-ej i w kasie Teatru
1 od godz. 16-ej.
| — Teatr „Domu Marynarza*' w Gdyni:

f(„Zemsta" Al. Fredry s Franciszkiem Rych- 
■* łowskim w roli CześrJka.

— Nad czym obradować bedzie Wojew. 
Rada Narodowa? Dnia 27 czerwca 1946 r. 

czerwca rb. o godz. 10-ej na Stad'on’e Miej t o godz. 9-tej w sali konferencyjnej Rady 
*Ki.n we V. rzeszczu w ramach Okręgowego | w Gdańsku, ul. Okopowa 5/7 --- odb-dzie 
lwięta W. F. Młodzieży Szkolnej K. O. S. się plenarne posiedzenie Gdańskiej Woje- 
Gdańskiego odbędą się następujące isapre-l wódzklej Rady Narodowej z następującymc KSIĘGARNIA „RUCH" Gdynia, Świętojańska 56, teb 269-15 

PRZYJMUJE OUfOS/EM1A DO „DZIENNIKA BAŁTYCKIEGO” 
od godz. 7-rnei do godz. fS-ai — w niedziele i święta od godz, 7 do 14-ej

Są lekkomyślni, 
ale są i uczciwi ludzie

Pru zajaca historia z teczką wypcham 
setkami tysięcy złotych

Historia, którą niżej podajemy, zdarzy
ła się przed kilkoma dniami na Wybrzeża. 
Jest ona nie tylko przykrym świadectwem 
lekkomyślności roztargnionego urzędnika.

Jest ona przede wszystkim dowodem bra 
ku poszanowania grosza publicznego, za
równo przez poszczególnych obywateli, Jrtt 
i co qorsze przez urzędy.

Otóż pewien referendarz pewnego ’uze 
du od paru dni woził z sobą pieniądze kar 
bowe. Suma była dość pokaźna 536 137 zł, 
więc referendarz usiłował pieniądze zosta
wić w urzędzie. Niestety, ani naczelnik, a- 
ni kasjer nie chcieli przyjąć pieniędzy aa 
przechowanie. Rad nierad piastował więc 
urzędnik wypchaną banknotami teczkę, wo 
ził ją z Sopotu do Gdańska i z Gdańska do 
Sopotu, Ale pewnego dnia zapomniał o pre 
niądzach Urocza towarzyszka podróży tak 
zaabsorbowała uwagę urzędnika, że o tecz
ce przypomniał sobie dopiero.. w dar . 
Czym prędzej pojechał do Gdyni, odszukał 
współpasażerkę, ale pani o teczce nie wio- 
działa nic, bo w Sopocie usiadł bardzo in
teresujący mężczyzna,vjvi^c cóż ją rnooi’i 
jakaś teczka obchodzić.

Nie na żartv już zdenerwowany referti. - 
darz złożył relację o przygodzie swvm wła 
dzom. Władze odesłały nieboraka do Wv 
działu Śledczego M. O. w Gdańsku.

A tymczasem teczka jechała sobie spo
kojnie do samego Wejherowa. Tu jakaś po 
rządna kobiecina-, wychodząc ostatnia z wa 
qonu zabrała teczkę z półki, nie zaglądajar 
do jej wnętrza i zaniosła ja do dyżurnego 
ruchu. Dyżurny otworzył teczkę, i kolejarz 
i kobiecina na chwilę oniemit-łi. Dyżurny 
obliczył pieniądze i cała zaginiona suma 
wróciła do Gdańska, Historia, ’ lora skof. 
czyła sie szczęśliwie dla urzędnika i u,zę 
du, powinna stać się nauczką, że nie tylko 
o własne pieniądze dbać należy (ż)

Beznłatny koncert
— W niedzielę, dnia 23.VI.1946 o god; 

12-ei odbędzie się we Wrzeszczu przy zbi® 
gu Al. Grunwaldzkiej i ul. Party rantów — 
na wolnym powietrzu

BEZPŁATNY KONCERT 
Oikiestry Miejskich Zakładów Komunika 

cyjnych
pod batutą ob. Suchockiego.

W programie muzyka polska i lekka.
Po koncercie odbędzie sic
WIEC W SPRAWIE REFERENDUM 

przemawiać będzie na aktualne tematy po 
lityczne ob. redaktor Tadeusz Pawlicki.

Do licznego udziału wzywa
STRONNICTWO DEMOKRATYCZNĄ

do ztiemobilizowanvih
22 bm. od godz. 15-ej 23 bm. od godz.
6.30 — 7-ej.

Uczestnicy zlotu korzystają z bezpłat
nego obiadu.

Zbiórka uczestników wr RKU Gdynia 
dnia 23. VI. br. o godz. 8-e, (kolcowy 
przystanek autobusowy).

Rejonowy Komendant Uzupełnię* 
(—) F. Dąbrowski — ppłk.

„Woreczki szczęścia“
skautek amerykańskich 

dla siostrzanej orgaiBzacji w Polsce
Duński motorowiec Faistria, należący do 

Asiatic Company, utrzymujący stałą komu
nikację towarowo-pasażerską na linii Gdy
nia — Kopenhaga — New York przybylw 
do Gdyni z Ameryki przywiózł między in
nymi dar skautek Ameryki dla harcerek 
Polski. Dar ten przedstawia 68 skrzyń, za
wierających woreczki szczęścia Made By 
Girl Scouts of U. S. A. oraz ubrania, bie
liznę, lekarstwa, przybory sanitarne, książ
ki i zabawki. Akcją tą kierował Komitet 
Rady Polonii Amerykańskiej (American Re
lief for Poland), który odczuwając ogrom 
naszych zapotrzebowań, wysyła stale dary 
Polonii, by ulżyć doli wyniszczone] wojną 
Polsce, troszczy się o nas, uważając sobie 
za święty obowiązek przyjść nam z pomo
cą. Kosycarz Zbigniew

Za drogi lód dla transportu ryb
Hurtownicy ryb skarżą się na zbyt wy

sokie obciążenie kosztami lodu t anspA- 
tów ryb świeżych, wysyłanych do dalszych 
ośrodków konsumcyjnych.

Wytwórnie lodu pobierają obecnie po 
1,50 zł za kg lodu. Do skrzynki ryb potrze
ba jest co najmniej 15 kg lodu. Przy cenił > 
ryby po 9 zł za kg, stanowi to obciążenie 
przeszło 20°/o na kg, a doliczając dc tego 
opakowanie i transport, koszty przesyłki 
wynoszą przeszło 100% wartości ryby m 
Wybrzeżu.

Biorąc pod uwagę, że w obecnym kryzy 
sowym czasie i przy nadmiarze połowów, 
handlowe przedsiębiorstwa rybne starają się 
rozprowadzić rybę w głąb kraju w jak naj
większych ilościach bez zysków, a nawet 
ze stratą, należy sądzić, że chłodnia rybna 
przekalkuluje koszty produkcji lodu i ob. 
niży cenę jego dla handlu rybnego.
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r*
Reperłnar liii

GDYNIA
WARSZAWA — ,,Pewnej nocy" dod. 17-le 

mistrzostwa bokserskie Polski 
ATLANTIC — Srebrna Flota.

GRABÓWEK 
FALA — Dzieci kpt. Granta 

CHYLON1A
PROMIEJŚj — Zaczarowany Äwiaf 9 Sesja 

K.K N.
GDANSK

ŚWIATOWID — Szary Lord. dod. Premiowa 
Pożyczka Odbudowy Kraju.

SOPOT
POLONIA — ..Przez łzv do i i zęścia" 
BAŁTYK — Kwiat Miłości, dod. Symbol ,,C" 

WRZESZCZ 
BAJKA ■— Szalony lotnik.

OLIWA
POLONIA — Ojcowie . Dzieci 

WEJHEROWO
ŚWIT — „Francja Wyzwolona” dod Sp jł- 

dzielczość".
SŁUPSK

POLONIA — „Czekaj na mnie 
TCZEW

WISŁA — „Adieu”.
ŁPBNO

FREGATA — „Muzyka i rniłcAć
PUCK

MEWA — Znachor.

NA PIĄTEK 21 CZERWCA 1946 R. 
na fali 1339 m.

6.00 Transmisja z Warszawy. 7.05 Program na dzi
siaj. 7.10 Transmisja z Warszawy. 6.30 470 rad dla 
ko biel. 8.35 Muzyka na dzieńdobry. 8.45 Aud. dla 
szkół „Hej wakacje, to rzecz mila”. 9.00 Skrzynka 
poszukiwania rodzin. 9.05 Komunikaty i ogłoszenia. 
>.10 Muzyka poranna. 9.30 Przerwa 14.30 Odczytanie 
»rcęrramu. 14.33 Reportaż 14.40 Pięć minut muzyki 
U.45 Kronika wybrzeża. 14.55 Przegląd prasy 15.00 
M' zyka. 15.05 „Co robić 2 niedzielą '? — pog. kra- 
"znawcza prof. Kilarskiego. 15.10 Felieton 15.20 Kon- 
c-rt z płyt V-ta symfonia Beełhovena. 15.55 Komuni- 

tv i ogłoszenia. 16 00 Transmisja z Warszawy. 17.10 
' ?u. vka 17.15 „Samotny biały żagiel" Walentina Ka
tajewa w opr. Martuszewskiego. 17,25 Muzyka. 17.30 

Mozart i Salieri” — Puszkina, tłumaczenie i radio 
ronizacja Haliny Hohendlingcr. 17.50 Muzyka i pro
gram na sobotę. 17.55 Transmisja z Warszawy. 23.00 
Zakończenie. Hymn.

Otwarcie sezonu motocyklowego
W niedzielę 23 bm. Gdyński Motocyklo 

wy Klub sportowy organizuje oficjalne ot
warcie sezonu motocyklowego z bogato za
krojonym programem. Na godzinę 7 wyzna
czona jest zbiórka wszystkich zrzeszonych 
i niezrzeszonych motocyklistów Wybrzeża 
przed hotelem „Polska Riwiera ’ w Gdyni. 
Tam też odbędzie się przegląd maszyn i ra
port przed kapitanem sportowym Okr. Zw. 
Mot. O godz. 8 będzie odprawiona msza 
św. w intencji motocyklistów i poświęcenie
motorów, po czym nastąpi defilada na Skwe
i!l|ll!llllllllll!llllllllll!llllllllll!llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllillllllilllllllll!llllllllllllillllll!lllllllllllllllllllll!lll!llll!llll!!ll!lll!ll!!llllllll!lllll!ll!lll!llllllllllll!!llllllllllll!U|

rze Kościuszki przed przedstawicielami 
władz. W dalszej części programu przewi 
dziana jest całodzienna wycieczka do Żar
nowca. Odjazd z placu Kaszubskiego.

Ubiegłej niedziMi podziwialiśmy dobrą 
formę motocyklistów na wyścigach w Gdy
ni. Z uznaniem należv podkreślić żywotność 
młodego po wojnie G. M. K. S.. który na
wiązując do przedwojennych tradycji, sta
wia na należytym poziomie sport motocy
klowy, zyskując wielu członków i sympa
tyków spośród mieszkańców Wybrzeża.

Już ukazał się w sprzedaży Nr 5
Ilustrowanego czasopisma 

poświeconego Dolskiej 
kulturze marynistyczne!

m

iair- o3 onorc2xi
CENA EGZEMPLARZA (16 STRON) 15 ZL
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PRZETARG Nr III 2—02/81/46
Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych 

w Gdańsku ogłasza prze.arg nieograniczony 
na wyładunek konstrukcji mostowej w Mai 
borku.

Podkładki przetargowe odebrać można 
w gmachu DOKP. w Gdańsku pokój 407 
za opłatą 50 zł.

Oferty należy złożyć w Dyrekcji na par- 
.'ze gmachu do skrzynki ofertowej w zala 

kowanych, kopertach z napisem
„Oferta na wyładunek konstrukcji ino- 

siowej w Malborku dc Przetargu nr III 2 
0*^81/46.

Wadium w wysokości 2 proc. oferowa
nej sumy wpłaca się do Kasy Dyrekcyjnej 
' "h na konto DOKP. Cdańsk w PKÓ Ni 

. — 4209, a kwit załącza się do złożonej
erf v.

Załączenie do olert weksli, czeków rtp. 
:est niedopuszczalne. Otwarcie ofert nastą- 
iii we wtorek dnia 2 lipca 1946 r. o godz. 
10-ei w pokoju Nr 408

DOKP. zastrzega sobie prawo dowolne- 
oo wyboru oferenta, względnie unieważnie
nia przetargu bez podania przyczyn.

5384-k

POTRZEBNY
WSPÓLNIK lub FINANSISTA
z kapiialem 600.000 zl do wytwórni 
artykułu aktualnego. — Oferty do 
.Dzien baltyck." pod „Wytwórnia". 

3808

OBWIESZCZENIE
Izba Skarbowa podaje niniejszym do 

ogólnej wiadomości, że z dniem 1-go czerw
ca rb. na terenie miasta Gdyni rozpoczęły 
działalność dwa Urzędy Skarbowe a to:

1. Urząd Skarbowy w Gdyni, oraz
2. Urząd Skarbowy w Gdyni.
Granica właściwości terytorialnej po

między wyżej wymienionymi Urzędami 
Skarbowymi bieqnie ulicą 10-go Lutego, 
przecinając ulicę Dworcową pod w.aduk- 
tem kolejowym przy zbiegu ulic Moiskiei 
i Śląskiej, dalej biegnie ulicą Słupecką aż 
do Działek Leśnych.

Właściwość terytorialna.
a) 1 Urzędu Skarbowego rozciąga się na 

obszar miasta Gdyni położony na po
łudnie od powyższej granicy,

b) 2 Urzędu Skarbowego rozciąga się 
na obszar miasta Gdyni położony na

północ od powyższej granicy.
Biura 1 i 2 Urzędu Skarbowego miesz

czą się w gmachu położonym przy ul. Świę 
tojańskiej Nr 109. 5416-k

ZARZĄDZENIE W SPRAWIE REJESTRACJI 
PRZEDSIĘBIORSTW

Izba Przemysłowo-Handlowa w Gdyni na pod
stawie art. C ust. 1 Rozp. Prez. o Izbach P.-H. z dnia 
15.7 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr 67 poz. 591) zarządza 
dodatkową rejestrację wszystkich przedsiębiorstw prze 
myślowych, handlowych, gospodnio-hotelarskich, oraz 
usługowych znajdujących się na terenie miast wy
dzielonych Gdynia. Gdańsk, i Sopot. Obowiązkowi 
Rejestracji podlegają wszystkie te przedsiębiorstwa 
które dotychczas nie dokonały zarządzonej przez Izbę 
rejestracji.

Rejestracja odbywać sin będzie według nastę
pującego porządku:

I. GDAŃSK — w gmachu Zarzndu Miejskieqo po
kój nr 224 w dniach 21 i 22 bm. w godzinach 
od 9-ej do 14-ej.

II. SOPOT — w gmachu Zarządu Miejskiego sala 
nr 10 (Wydział Handlowy) w dniach 24 i 25 bm. 
w godzinach od 9-ej do 14*ej.

(II. GDYNIA — w lokalu I/by Przemysłowo-Handlo
wej pokój nr 11 w dniach 26, 27 i 28 bm. w 
godzinach od 9-ej do 14-ej.

W celu dokonania rejestracji należy zgłasza*- ńę 
w wyżej wymienionym miejscu i terminie, przedkła
dając dokumenty dotyczące przedsiębiorstwa (karta 
rejestracyjna, uprawnienie przemysłowe itp.), oraz 
wypełnioną w trzech egzemplarzach kartę ewiden
cyjna.

Potrzcbhe do tego celu druki należy nabyć przed 
terminem rejestracji pud adresami wyżej wymiemo- 
nymi.

Rejestracja podlega jednorazowej opłacie w wy
sokości zł 100— — od przedsiębiorstwa plus po zł. 
20.— od każdej osoby zatrudnionej w przedsiębior
stwie (okólnik Ministerstwa Przemysłu z dnia 4.1.46 
r. Nr VI MA — 05-841.

Izba Przemysłowo-Handlowa w Gdyni zaznacza, że 
powyższy termin jest ostateczny i winni niezareje- 
strowania się będą karani zgodnie z postanowieniem 
art. 6 ust. 4 wyżej wymienionego rozporządzenia w 
brzmieniu zmienionym ustawą z dnia 10.3.32 r. (Dz. 
U. R. P. Nr 28 poz. 292) grzywną pieniężną.

Izba Przemysłowo-Handlowa w Gdyni 
Dyrektor (—ł Kawczyiiski 

V -Piez« I ) K. Mucba
5421-k

OGŁOSZENIE o PRZETARCU
Gdańska Dyrekcja Odbudowy (Sopot, 

ul. Władysława IV nr 16/18) ogłasza nastę
pujące przetargi nieograniczone:

A. Na wykonanie robót remontów bu
dowlanych.

1. Roboty zabezpieczające Szkoły Pow
szechnej Nr 5 Gdańsk-Althof.

2. Remont Stacji Pomp na Olowiance.
3. Remont Rzeźni Miejskiej w Gdyni.
4. Ro! oty malarskie w budynku b. L:- 

ceum Technicznego przy gmachu Wo
jewództwa w Gdańsku.

B. 1. Remont mechanic >ny i elektrycz
ny 3-ch wczów motorowych trolleybuso- 
wych włoskich typu „Fiat”.

Składanie oieit na powyższe przetar p. 
do dnia 27.6, godz 10. Otwarcie ofert 10,15. 
Podkładki kosztorysowe oraz warunki prze
targowe do nabycia w G. D. O. pok. 12 w 
aodz. 9—12. Informacji w sprawach tech
nicznych, dotyczących wyżej wym. robót, 
udzielają Wydziały terhn. Bud. I i Komuni
kacyjny (pokoje 1 i 22).

G. D. O. zastrzega sobie prawo mieważ- 
nienia przetargów bez podania przyczyn, 
w, boru oferenta bez względu na wysokość 
oferowanej kwoty, jak również podziilu 
robót na kilku oferentów.

Do oferty należy dołączyć uwierzytel
niony odpis świadectwa przedpłaty na 
P. P. O. K. * 5418-K

ZAPISY DO PAŃSTW. GIMNAZJUM 
I LICEUM HANDLOWEGO W GDYNI
Dyrekcja Pańs*wowego Gimnazjum i Li

ceum Handlowego, zgodnie z zarządzeniem 
Ministra Oświaty z dnia 20 maja 1946 r. w 
sprawie: organizacji roku szkolnego 1946/4? 
w szkolnictwie zawodowym, podaje do wia
domości, że od dnia dzisiejszego przyjmuie 
się zapisy do:

1. 3-klasowego Państwowego Gimnazjum 
Handlowego kandydatów:
a) po ukończeniu 7 klas szkoły pow

szechnej,
b) nie posiadających świadectwa ukoń 

czenia 7 klas szkoły powszechnej 
po egzaminie sprawdzającym.

Granicę wieku kandydatów do gimna
zjów zawodowych podniesiono do lat 
16-tu.

2. 2-letmego Państw. Liceum Handlów 
z 3 klasą specjalną Wydział Handlu 
Morskiego i Administracji Portowej

Zgłoszenia codziennie w kancelarii Pań 
stwnwego Gimnazjum i Liceum Handlowego 
w Gdyni, ul. Morska 77 5417-k

PRZETARG NIEOGRANICZONY
Rejonowy Zarząd Kwaterunkowo - Bu

dowlany — Gdańsk ogłasza przetarg me 
ograniczony na remont ’nagła parowego w 
pralni pułkowej 60 p. p. we Wrzeszczu.

Ślepe kosztorysy oraz szczegółowe in
formacje otrzymać można w Referacie Bu
dowlanym codziennie od godz 10-ej do 
12-ej..

Otwarcie ofert nastąpi dnia 28 czerwra 
br. o godz. 10-ej. Zastrzega się prawo wy 
boru oferenta bez względu na sumę oraz 
unieważnienia przetargu bez podania Do
wodów. 5407-k

1I OCŁOSZE/WI4 D K O B IM E

[ KUPNA
FUTRA, lisy kołnierze, s'tör- 
vi futerkowe, materiały ’aIo- 
Mennicze, konfekcję, galante- 

ę korzann podróżną kupuje 
— sprzedało ^kład Włi>'-.ui- 
nic c-Futr* Gdynia, ^wic-
t* ianska 3fo 107 M

MŁODY człowiek do szatni 
potrzebny od zaraz. Referencje 
lub kaucja — Kawiarnia „Fan 
errat" — Skwer Kościuszki 24 
Gdynia. ______________ 5412-k

SKRZYNKI, butelk' do lemo- 
IV idy, piwa skupi-1 a — Sopot, 
v lv»:ki* jo 48 (u-~~er).

3906
KUPIĘ psa duZe^o czujnego 
Sopot, S1 alina 7 1 - ■ l. 5! ?.’»>.

kretarz Zan»• tłu spoM i.i i.
311 tl

l WOLNE POSADY

POMOCNIK OGRODI KA po 
.tin cl zaraz, 7 ‘ -na 

• ’*; dnia 22 czerwca od odz. 
1r* do 1-8 E ?. Ogród Wan w 

— Gd1 nl-1-Oksvv» , ul uk- 
18 — tel. 210-73.

3/87
POSZUKUJĘ peacenik a z brsn 
■>:m RuJnzne; d< brymi pole 
•-.•tf.dini, Pici u70 ri'i -i 
? anci. Ol art} IX.m Han Mo
wy —Włodzimierz Rubel S-ka 
Wrze zez, Grunwaldzka i42.

43-kl

MAKULATURĘ gazetową
sprzedajemy, mtendentuia Sp. 
Wyd. „Czytelnik" Gdynia, 
Mściwoja 9 — parter

AKWIZYTORZY potrzebni — 
Po* 1 o Państwo
wych Fabryk Zegarów — Kle- 

>w*ki i S-ka - OI*v i, Cev- 
novry 4a. 108-M

KANCJBLARI/i acb < lincka w 
Gduli ku - Wi i pm u
kuje pierws/orzędn*?; ..asŁ'r- 
niOki. Ofert« do Administra
cji „D?i iv ■* i F i* ytkieun* 
pod Nr. 5411 k. U W

FABRYKA masow j produkcj 
wyrobów bl~«zanyrh zaan« 1 
v. Mlyi hml i t IJUg 
rr i inial 1 paru urzęu i > 
kóvr. nycjjr?> - "sarzy ma- 
szynciv h, stI.Mci - poi. r- 

W ' UavaWiaCzy p* r .
Zjdi 'di się do biura fabry A 
pracy ul- Łąnowej 12—4.

238-Wr

[ SPRZEDAŻE ]
PRZYCZtPKĘ samochodowi 
2 tonową sprzedamy. Wiado
mości w Intendenturze Sp. 
Wyd. , Czytelnik" Gdynia, 
Mściwoja 9 parter.

1 UNIEWAŻNIENIA

UNIEWAŻNIAM skr.idzi-m« 
dokumenty i zaświadczenie 
tymc cisowe wystaw, w Gdań
sku — Anna Marcinka.

3/ou
UNIEWAŻNIAM — zgubi me
sw i Si : two rejestra. ji we © 
wej nu nazw'ioko T^mas Ste
fan — Inżynierska 2U. 2-R
UNIEWAŻNIAM kartę ?o/pn/- 
n,- wi zą, k irtę rei »If.urylnil 
RKU—Muechów 1 Gdynia, fcs*- 
Uyke ślubu, odcinek zauici-Jo 
/ -ma wój i żony — Zyil 
luuntOwlcz Bohdan zam. — 
Gd nia, Nowogrodzka 23—8

3796
ffNIEWAŻNIAM zgubione do 
Rumenty • jbiste i karli- za 
tneldowani« na nazwisko Wła
dysław Kaminski ur. 21-3.1900 
r. w Linowle pow. Starogard. 
Wrzeszcz, al. Słowackiego 34.

3795
UNIEWAŻNIAM — skradzioną 
kartę pracy, (Arbeitskarte) na 
nazwisko Helena Wieczorek.. 
Słupsk. 5409-k

UNIEWAŻNIAM karle ewuku- 
uyjną wydaną vm i • o wie 
S/wt Agnieszka.____________ IdOO
UNIEWAŻNIAM ziabowane w 

■ -r1 fetę fcaitc i ' z«i.
ks. i •. i i ie7pii -1' l ' le-
czn» I jitymac • kupiecką, 
zezwuleit t- na broń. list /
Prokur fet u ty Wojfekovoi, doku
inenł v jnv\ ilidzkic. odcinki /a- 
mC'!fh.*v'riniü — laf-:clh* Eusla- 

riupuk, 3-n< Mfeja 31.
3804

UNIEWAŻNIAM — skradziony
dowód -soi. t karte RKU — 
Bród i- leg • maejf» Szkoły 
R ' üg • ' —

POSZUKUJĘ mieszkania od 3 
dv 6 pokoi / v- - ■•••li ul w- j ■>- 
darni Sepo^ -- Oliw» — 
Wr7PA* / ówrocę • ■ • kie
kcH/ta ler.ion'.j. Telflr-n pot 
51-104 do yuu*. la-«.-j oraz 
wieczorem *14

Kri r i v ski Ta
iązuwa 10

Wrzeszcz,
41-kl

UNIEWAŻNIAM zgubioną kar
tę rejestracyjną RKU—Wą-
grów-fiok i 1 — Druzda Jó
zef zam. Mąt Vi pow. Gdańsk

3809
UNIEWAŻNIAM tvmC7l -owy 
dowód te?.s imości L. dz. 3/6/ 
45 — Jan Rejda, Le na 20a.

(315

l LOKALE
FOKOJ lub dwa z używalnoś
cią kuchni Gdynia—Gdańsk 
pilnie poszukuję — Ofe:tv sub 
„Wypłacalni'* „Dziennik Bał
tycki". 3794

MtESZKANIE ? lub p knjo- 
ve w Gdyni, mogła byó rzę
dowi. meble. >.vr o? remontu, 

p szukiwane r l ,*raz Pośred- 
nirtv’o wvnacjrit' — zgłosze
nia do ..D?;"nnika Bałtyckie- 
cio pod nr 374^ 3781

AKUSZERKA 7 Worszawy dłu
goletnia praktyka przyjmuje 
panie Wrzeszcz, Morska 6- '£

PANIC! Nlfc WVh
PIENIĘDZY kurtuiąr ię
lec2 kierujcie z« iuiwil*
nia do 7n»n« solidność.
F-i«v Krystyna , tvr twórni
r g" * . tów. |Ml4^
lei niczyrh, poporujd" v. 
ciążowych, staników, pndwn» 
zek itp. Gdynia, S U*f.oi t«i 

95 111-M

[ ROŻNE n
WARSZAWSKA SPÓŁKA FRY
ZJERÓW DAMSKICH — Sen V 
Fiszera 5. Trwała on Cl u i l ‘ia 
bez prądu i pary, oifez nie- 
za1".tine fartowi '1 *

106-M
BEZPŁATNA Czytelnia czaso
pism dla wszystkich czynna 
jest codziennie w gmaebu op 
Wyd. „Czytelnik" Gdynia, ui. 
Hno f ulec 27 (narterl
POŁOŻNA Ryng - Smiałowska 
przyjmuje we Wrzeszczu — 
Grunwaldzka 220 — III p.

77-M
KORESPONDENCYJNE KURSY 
KSIĘGOWOŚCI. Informacje, 
Lublin, skr. poczt. 105. 5369-k

hSlĘGARNlA Ireny S >bi.
kle* — ^opol lokos' I ego 
J lei. 5JD-3Ó poleca n 
wyda\ »uczę, książki s/kolm 
beU i r ,stykę c ifl «fi
glel*ltie oia> w^zdkJo ferly
ki Iv pióiiM-rui9*

AKfS. » tvlvA długo« • ma 

V iir';

WSPÓLNIC 7 K l
/na jat ej 
ni^^v n* t-r 
skarpot. p< 
Y\ 0 i dr .i * v

1 n> o,^iągłer
’1 wyró 1

J VI
liß m. 4

378w

OPARKANION \r j« r - cen-
f. .i < ’ i g) d
V \ di » T j. i W iiidrie-
Güsria, \ iladysłdwa IV JC.,
ni. 7 379z

..RYBAK ' sieci — liny —
sznury — bawełna — haezy-
ki — kon k — ti ity gun* 5*vr

s: i ; 1 
C
f Wtuftlii — lornei

tojań^ka 47
533 0- k

ŻNACZKI lown, w it Hit
/Hldrv i.. i-uviUYit eęromptri
nr w dob ,m stanie stemple-
V' ■ kupuj-
płacąc n? |wvżnze ceny. —
In.. Kras* yoevj-i, Grun-
wflidzkn 34 3618

PHZEDSIl';ci')i>STWO lir?niłO- i m udziela młoda War-
we na W> hr/eza 7e V- i JiłW :- sza wianka niedro ro. W i zeszr7
ktem (2 bu i w»- W iązow a 4—8. J81 ż
zowa) bor-n ą kof na-
tyrhmi. | pr eukujc w • p »( im V a ZAGUBIONO ■ ' 1 tłiisi™ l’ih
7. wi*" • ' 7 IfJ- Zi- a ■ itv ' i 1 kc skónp-
nia do F-ilii ,,Dziennik Lal- ną tkową. Kło zwróci
tyci i *io" I ■ikr) w oUxynia w >kn nanriidf». Ry*-
Dolina 47b i /nia Miej k* Gdynia

•i 3»5 V/ r wicz Jan * TJ

Ceny ogłoszeń: drobne za wyraz w dni powszednie — 10 zl, w święta — 15 zŁt dla poszukujących pracy l rodzin — w doi powszednie — 3 zł., vy święta — 5 zł. najmniej 10 wyra/ów
Tłusty druk 100 proc. więcej. Ogłoszenia urzędowe itp. — za tekstem — 30 zł za 1 mm szpalty szer. 63 m/m w tekścię — 40 zł. za 1 m/m szpalty 63 m/m, nekrologi za tekstem — 20 zł. za l m m
szpalty, w niedzielę i święta — 50 proc. drożej. Matrymonialnych nie przyjmuje się. Administracja nie przyjmuje odpowiedzialności za terminowe oglos/eaia Ogłoszenia i prenumerata płatne z góry.

Konto ogłoszeń Nr XI 4004 P. K. O. Gdynia. Konto prenumeraty 1 kolportażu Nr XI 4080 P.K.O. Gdynia.

Allies islika |l i Gdyni«, Mściwej« I», T«L 22248, Ul (toy «4 godl Sl-«j će 24-«j 21S-8Q« Aialfellllisjli MAclwo]« ■ — parter. Ul. 222-0? flnUrd i oolo«**nl«t. DtiiIIot — HMi
Nsr«*1ny nn^1»o1s od ood*. 1C do 11. Sskrslsn. rd 1C do IŁ Rfedfticj« rękopisów nie ■wraca. W nladxlei« I święta tarów no RadakrU tak » fednfnUtracja Inlera^artAw ni* r-n •

i, ■ v w vt;f*r * * * m ■ ■

V. /. H


